Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7171E932-47FEF5AE-71016851-38FB9AEE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 182, DE 29 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, no uso das
atribuições  que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014, e considerando o
contido no Processo n.º 23149.001413/2022-46,

RESOLVE:

Art. 1º O Anexo à Portaria n.º 206, de 24 de abril de 2018, referente à composição
do Colegiado do Curso Superior de Engenharia de Aquicultura do Ifes - Campus de Alegre,
passa a vigorar conforme Anexo a esta Portaria.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da Portaria n.º 206, de 24 de abril de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7171E932-47FEF5AE-71016851-38FB9AEE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo  à Portaria n.º 182, de 29 de abril de 2022 (altera o Anexo à Portaria n.º 206,
de 24 de abril de 2018)

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE ENGENHARIA DE AQUICULTURA DO IFES -
CAMPUS DE ALEGRE - TRIÊNIO 2022/2024

PRESIDENTE

Nome Matrícula SIAPE

ATANASIO ALVES DO AMARAL 53736

TITULARES / ÁREA TÉCNICA

Nome Matrícula SIAPE
BRUNO DE LIMA PRETO 1786974

CLAUDIO BARBERINI CAMARGO FILHO 1736942

JEFERSON LUIZ FERRARI 54827

LUCIANA ALMADA THOMAZ GORINI 1441195

PEDRO PIERRO MENDONÇA 2659195

SUPLENTES / ÁREA TÉCNICA

Nome Matrícula SIAPE

JULIO CEZAR MACHADO BAPTESTINI 2157187

MARIA CECILIA CABRAL RAMPE 1950719

OTACILIO JOSE PASSOS RANGEL 1528087

VERIDIANA BASONI SILVA 1043467

TITULARES / NÚCLEO BÁSICO

Nome Matrícula SIAPE

ADRIANO POSSE SENHORELO 3328030

KARLA MARIA PEDRA DE ABREU 1916726

SUPLENTES / NÚCLEO BÁSICO
Nome Matrícula SIAPE

PRISCILLA CORTIZO COSTA PIERRO 2049895

TERCIO DA SILVA DE SOUZA 1642833

ÁREA PEDAGÓGICA /TITULAR
Nome Matrícula SIAPE

FLAVIA PIROVANI ARIAL BERNARDO 1812114

ÁREA PEDAGÓGICA /SUPLENTE

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7171E932-47FEF5AE-71016851-38FB9AEE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo  à Portaria n.º 182, de 29 de abril de 2022 (altera o Anexo à Portaria n.º 206,
de 24 de abril de 2018)

Nome Matrícula SIAPE

DEILA DA SILVA BARELI DE MORAES 2586333

TITULAR / DISCENTE

Nome Matrícula

THAYNÁ DE SOUZA PARDO 20181SEAQUI0149

TITULAR / SUPLENTE

Nome Matrícula

SAMUEL OLIVEIRA DA SILVA 20181SEAQUI0343

		2022-04-29T16:17:34-0300